Technische Änderungen vorbehalten (24.10.05) 1
Zeitrelais
für Stern-Dreieck-Schaltung
Typen DAC01, PAC01
• Zeitbereich (Stern): 0,1 bis 600 s
einstellung über Drehschalter Oben und Mitte
• Zeitbereich (Stern-Dreieck): 50 bis 130 ms
• Zeitbereicheinstellung für Sternschaltung mit Dreh-

Nenn-Isolationsspannung 2 kVAC (eff.)
Nenn-Stehstossspannung 4 kV (1,2/50µs)
Bestellschlüssel DDAACC 0011 CC MM2244
Gehäuse
Funktion
Typ
Version
Ausgang
Betriebsspannung
DAC01 PAC01
2 Technische Änderungen vorbehalten (24.10.05)
DAC01, PAC01
Technische Daten Spannung Allgemeine technische Daten
Betriebsspannung Überspannungskategorie III
Nenn-Betriebsspannung (IEC 60664, IEC 60038)
an den Klemmen
A1 und A2 (DAC01)
2, 10 (PAC01)
M24 24 bis 240 VAC/DC
+10%-15%, 45 bis 65 Hz
M40: 380 bis 415 VAC
+10%-15%, 45 bis 65 Hz
Spannungsunterbrechung ≤ 10 ms
Nenn-Betriebsleistung
M24 AC Versorgung 4 VA
DC Versorgung 1,5 W
M40 AC Versorgung 13 VA @ 400 V AC, 50 Hz
Einschaltverzögerung ≤ 100 ms
Ausschaltverzögerung ≤ 100 ms
Anzeigen für
Betriebsspannung EIN LED, grün
Ausgangsrelais EIN LED, gelb (blinkt während
der Zeitfunktion)
Umgebung
Schutzart IP 20 (DIN EN 60529)
Verschmutzungsgrad 3 (DAC01), 2 (PAC01)
(DIN EN 60664)
Betriebstemperatur -20 bis 60 °C, r. L. < 95%
Lagertemperatur -30 bis 80 °C, r. L. < 95%
Gehäuse
Abmessungen DAC01 22.5 x 80 x 99.5 mm
PAC01 36 x 80 x 94 mm
Gewicht ca. 110 g
Schraubklemmen DAC01
Anziehmoment Max 0,5 Nm nach
DIN EN 60947
Zulassungen UL, CSA
CE-Kennzeichnung Ja
EMV
Störfestigkeit nach DIN EN 61000-6-2
Störstrahlung nach DIN EN 61000-6-3
Spezifikationen Zeitrelais nach DIN EN 61812-1
Betriebsart
Der Schaltkontakt des Aus-
gangsrelais befindet sich im
Ruhezustand in der Stern-
punkt-Mittelstellung. Beim
Anlegen der Betriebspan-
nung schaltet der Kontakt in
die Sternposition (Klemme
16 oder Klemme 4) und der
Stern-Zeitablauf startet.
Nach Ablauf des eingestell-